АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2024 г. № 859

г. Вельск

О внесении изменений в отраслевое примерное положение
об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях
в сфере культуры, подведомственных управлению культуры

Вельского муниципального района

В  целях  упорядочения  системы  оплаты  труда  работников
муниципальных  учреждений  в  сфере  культуры,  подведомственных
управлению  культуры,  туризма  и  по  делам  молодежи администрации
Вельского  муниципального  района  Архангельской  области,  на  основании
постановления Правительства Архангельской области от 12 сентября 2024
года  №  723-пп  «О  внесении  изменений  в  отдельные  постановления
Правительства  Архангельской  области»,  администрация  Вельского
муниципального района Архангельской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Отраслевое
примерное  положение  об  оплате  труда  в  муниципальных  бюджетных
учреждениях  в  сфере  культуры,  подведомственных управлению культуры,
туризма  и  по  делам молодежи администрации Вельского  муниципального
района  Архангельской  области,  утвержденное  постановлением
администрации  Вельского  муниципального  района  Архангельской  области
от 12 августа 2024 года № 706 (далее – изменения).

2. Муниципальным  учреждениям  культуры,  подведомственным
Управлению культуры Вельского муниципального района:

в течение месяца со дня вступления в силу настоящего постановления
внести в установленном порядке изменения в положения о системе оплаты
труда работников соответствующих муниципальных учреждений в целях их
приведения в соответствие с настоящим постановлением;

направить в Управление культуры Вельского муниципального района
электронный экземпляр актуальной редакции положения о системе оплаты
труда работников учреждения.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и размещению на сайте администрации Вельского муниципального района
Архангельской области.

4. Настоящее  постановление,  за  исключением  пункта  2  изменений,
вступает в силу со дня его официального опубликования.

Пункт 2 изменений вступает в силу с 1 октября 2024 года, но не ранее
дня официального опубликования настоящего постановления.

Глава Вельского муниципального района                                 А.В. Гуляев

	В целях упорядочения системы оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере культуры, подведомственных управлению культуры, туризма и по делам молодежи администрации Вельского муниципального района Архангельской области, на основании постановления Правительства Архангельской области от 12 сентября 2024 года № 723-пп «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Архангельской области», администрация Вельского муниципального района Архангельской области постановляет:
	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Отраслевое примерное положение об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях в сфере культуры, подведомственных управлению культуры, туризма и по делам молодежи администрации Вельского муниципального района Архангельской области, утвержденное постановлением администрации Вельского муниципального района Архангельской области от 12 августа 2024 года № 706 (далее – изменения).
	2. Муниципальным учреждениям культуры, подведомственным Управлению культуры Вельского муниципального района:
	в течение месяца со дня вступления в силу настоящего постановления внести в установленном порядке изменения в положения о системе оплаты труда работников соответствующих муниципальных учреждений в целях их приведения в соответствие с настоящим постановлением;
	направить в Управление культуры Вельского муниципального района электронный экземпляр актуальной редакции положения о системе оплаты труда работников учреждения.
	3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте администрации Вельского муниципального района Архангельской области.
	4. Настоящее постановление, за исключением пункта 2 изменений, вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Пункт 2 изменений вступает в силу с 1 октября 2024 года, но не ранее дня официального опубликования настоящего постановления.